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Dateringsbegrundelse:
Dateringen fremgår af brevet

Generel kommentar:
"Derude": Johannes Larsen maler i
Zoo.
"daarligere med lille Lysse": Sønnen
Johan (Lysse) har været syg med
hoste i længere tid, og Alhed er alene i
Kerteminde med børnene.
"Billedet": Se omtalte genstande.
Kvindernes Køkken blev oprettet i
1899 for at give udearbejdende
kvinder mulighed for at spise billigt i
arbejdstiden. Emma Gad var en af
initiativtagerne. Et eventuelt overskud
gik til velgørende formål.
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DOKUMENTINDHOLD

Det har været solskin, men ikke lige da Johannes Larsen havde brug for
det til sit malearbejde. Han har spist i (Zoos) restaurant med Oppermann,
og han skal til familiemiddag hos samme, hvilket han fortryder, da han er i
dårligt humør og nervøs for Lysse. 
Larsen har bestilt ramme til sit billede. det er 14 dage siden, at han
begyndte på det, og han skal aflevere det om tre dage.

TRANSSKRIPTION

Kjøbenhavn 26 April Søndag 1903.

Kæreste Alhed!
Det lader ikke til at jeg skal have 2 Dages Sol i Træk. I Dag har der jo været
Sol nok undtagen i de 2 Timer som jeg helst skulde have haft den. Og saa
var der naturligvis en forfærdelig Masse Mennesker derude. Oppermann
var derude og inviterede mig paa Frokost i Restaurationen Kl. 12 –
Wienerschnitzel og Camembert og Smørrebrød og Øl og Kaffe og Cigar,
og efter den Tid bestilte jeg ikke mere men drev om og saa paa Dyrene
sammen med Schous, som imidlertid var kommen derud nu sidder jeg her
mens Schous er henne i Kvindernes Køkken, jeg skal nemlig til
Familiemiddag hos Oppermanns, hvad jeg saa smaat fortryder at jeg har
indladt mig paa da jeg er træt og i temmelig skidt Humør, jeg sidder ogsaa
og er bange for at det skal være daarligere med lille Lysse siden jeg ikke
har faaet Brev i Dag. Jeg bestilte Ramme til Billedet i Aftes og skal op at
give dem Maalene i Morgen da jeg ikke havde faaet maalt det før i Dag,
det er for Resten større end jeg havde tænkt mig nemlig 64 ½ x 51 ½, det
er lumpent at jeg skal have saadan et Kludder med det Billede nu er der 3
Dage til jeg skal af med det, og det skulde jo være mærkeligt om det blev
Solskin de 2 i træk af dem naar jeg ikke har haft 2 Dage i Træk siden jeg
begyndte at male paa det, i Morgen er det 14 Dage siden, det bliver mig
nok en slem Skuffelse det Billede. Det er noget kedeligt noget jeg sidder
og fortæller Dig. Bare jeg vidste hvordan i har det. Jeg længes mere og
mere efter Jer. Mange kærlige hilsner
Din
Johannes Larsen.



OMTALTE VÆRKER

Johannes Larsen: Påfugle. 1903. Olie på lærred. 136,5 x 176,5 cm. Statens Museum for Kunst






